2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Думы Кондинского района от 10 октября 2018 года

№ 451 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных            со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности                  на постоянной основе в Кондинском районе»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Думы Кондинского района в соответствие с действующим законодательством Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 10 октября 2018 года № 451 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе              в Кондинском районе»  следующее изменение:

Абзац второй пункта 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«За период временной нетрудоспособности работнику выплачивается пособие                   по временной нетрудоспособности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить                           на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В.Бринстера и главу Кондинского района А.В.Дубовика                              в соответствии с их компетенцией.

Исполняющий обязанности

председателя Думы Кондинского района                                                              В.П.Калашнюк
Глава Кондинского района

                                        А.В.Дубовик

пгт. Междуреченский

30 октября 2019 года

№ 573